
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
N. 37 

DATA 

10-04-2015 

ADESIONE AL CONSORZIO CEV. IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ASSOCIATIVO ANNUO VARIABILE 
2015. CODICE CIG: Z19140D7B4 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il decreto sindacale n.2067  in data 03.06.2014 con il quale, ai sensi dell’art.109, comma 

2, del Decreto Legislativo n.267/2000, sono state attribuite al suddetto Responsabile le 

funzioni di cui ai commi 2 e 3 dell’art.107; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 01/2015 con la quale sono stati assegnati, in 

attesa dell’approvazione del bilancio di previsione 2015 in corso di formazione e del relativo 

piano risorse obiettivi – P.R.O. –, in via provvisoria a ciascun responsabile di servizio 

incaricato formalmente, gli obiettivi di gestione, le risorse finanziarie, strumentali e umane 

corrispondenti al bilancio previsione assestato definitivamente approvato nell’esercizio 2014; 

 

Richiamata la delibera della G.C. n. 9 del 19 febbraio 2009, con la quale si disponeva di aderire 

al Consorzio Energia - CEV con sede in Verona, C.so Milano n. 55;  

 

Considerato che ai sensi dell’Art. 7 del REGOLAMENTO CONSORTILE del CONSORZIO CEV – 

QUOTE ASSOCIATIVE, è dovuto per ogni Socio un versamento di una quota associativa 

composta da un contributo annuale fisso rapportato ai consumi in Kwh dell'anno precedente, 

e da uno variabile pari allo 0,0002 €/KWh rapportato ai prelievi effettuati in Kwh nell'anno di 

riferimento, con un limite massimo di € 3.000,00; 

 

Vista la L. 136/2010, inerente le disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari relativi a 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, ed avente indicazioni operative nelle 

Determinazioni n. 8 del 18 Novembre 2010 e n. 10 del 22 Dicembre 2010 dell’Autorità per la 

Vigilanza sui contratti pubblici;  

 

Verificata la regolarità dell'istruttoria;  

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;  

 

D E T E R M I N A 

 

1) di impegnare a favore del Consorzio Energia Veneto “CEV” con sede in Verona, C.so 

Milano n. 55, C.F. e P.IVA 03274810237, ai sensi dell’art. 7 del REGOLAMENTO 

CONSORTILE del CONSORZIO CEV, la somma presunta di €300,00 relativa alle quote 

associative per l’anno 2015; 



2) di imputare la somma di € 300,00 all’intervento di spesa 1010803 cap. 1180, gestione 

competenza del redigendo bilancio di previsione anno 2015; 

3) di dare atto che il versamento delle quote associative al CEV sono escluse dall’ambito di 

applicazione della tracciabilità di cui alla L. 136/2010, ai sensi di quanto previsto al 

paragrafo 4.11 della determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dell’Autorità per la Vigilanza 

sui contratti pubblici; 

4)  di dare atto che la suddetta spesa non è suscettibile di pagamento frazionato in 

dodicesimi e che pertanto non soggiace ai limiti di cui all'art. 163 del D.Lgs- 267/00 e 

s.m.i.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
Trigolo,  10-04-2015 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 RAFFAELLA PALAMARA 



 



 
 

Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 
 
 
Trigolo, 10-04-2015 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO  

PALAMARA RAFFAELLA 
 

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal             
per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 
 

 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal 19.05.2015 al 02.06.2015           

     Il Messo Comunale 
 GIAN CARLO GANDOLFI  

 

 
 


